चैत्यालय प्रारंभ होने के 6 दिवस पश्चात् ही चर्चा शिरोमणि आचार्य श्री 108 विशुद्धसागर जी महाराज का संसंध आगमन चैत्यालय से जुड़े परिवारों के लिए अत्यंत ही गौरव का क्षण था। वे अपने आप को धन्य मान रहे थे कि अल्प अवधि में ही गुरुवर के चरण इस कालोनी में पड़े।

वर्ष भर मनायेंगे संयम स्वर्ण महोत्सव

आषाढ़ शुक्ल पंचमी विक्रम संवत् 2074 यानि 28 जून 2017 का पावन दिवस जो पूज्य गुरुदेव संत शिरोमणि 108 आचार्य श्री विद्यासागरजी महाराज का 50वां दीक्षा दिवस है जिसे संपूर्ण विश्व में 'संयम स्वर्ण महामहोत्सव' के रूप में हर्षोल्लास पूर्वक मनाया गया।

यह महोत्सव हमारे जीवन के लिये मणिगांधर्व योग बन कर आया था हमारे जीवन में ऐसे अवसर बिरले ही आते हैं जब हम महान संतों के जीवन के उत्सवों के साक्षी बनते हैं।